*Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 147<sup>b</sup>. cap. ch. s. XV.*

35 1848. Johannes miles Arg. filius quondam Nicolai Zornonis nuncupati de Bûlach *Præbenden-*  
 militis olim sculteti Arg. consensu domini Friderici episcopi Arg., Berhte abbatisse et *stiftung.*  
 conventus monasterii s. Clare in foro equorum Arg. ac dominorum Erhardi prepositi,  
 Heinrici decani et capituli ecclesie s. Petri junioris Arg. in sue necnon quondam Nicolai  
 patris et quondam Grede de Mûlnheim matris animarum remedium ob honorem ss.  
 40 Anthonii, Theobaldi et Katherine virginis fundat prebendam sacerdotalem in ecclesia  
 monasterii s. Clare predictæ in altari omnium angelorum et ad eandem donacione inter  
 vivos donat bona et redditus in villis Illewickersheim et Brûschwickersheim. ad quam  
 prebendam Reiboldum de Achenheim pbrm. Arg. pro prebendario per prepositum ecclesie  
 s. Petri investiendum nominat. quod presentacio prebende ad Johannem donatorem et

post ejus decessum ad seniore[m] ex liberis quondam Nicolai Zornonis et quondam Grede de Mülnheim in seculo existentibus, sive masculus sive femina fuerit, necnon ad seniore[m] personam de ipsorum semine descendente[m] ac illis deficientibus ad seniore[m] de agnitione seu cognatione ipsorum parentum, investitura autem ad prepositum predictae ecclesie s. Petri pertineat, quod prebendarius confessor abbatissae et conventus ipsius monasterii ac alios religiosos ad dictum monasterium ambulantes necnon procuratorem et familias alias ipsius monasterii offendere nullatenus nec ad venenstras monasterii ad colloquendum monialibus absque jussu abbatissae accedere presumat. A. 2. sigilla Friderici episcopi, curie Arg., Johannis donatoris, abbatissae et conventus dicti monasterii ac prepositi, decani et capituli predictae ecclesie s. Petri sunt appensa. actum 10 kal. sept. a. d. 1378.

*Str. Hosp. A.* II lad. 34 fasc. 11. *or. mb. c. 8 sig. pend. (1 del.)*

**August 23.**

*Legat.* 1849. Ellekindis dicta Hörderin uxor Martini de Dabichenstein cellerarii domini episcopi Arg. in anime sue remedium de consensu mariti legavit fabricae ecclesie Arg. 10 lib. den. Arg. super universis ipsius bonis immobilibus et mobilibus. actum kal. sept. a. d. 78.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 72<sup>b</sup>. *conc. ch.*

**September 1.**

*Rentenkauf.* 1850. C. j. e. A. Heintzo armiger Arg. filius quondam Petri dicti Swarber armigeri Arg. vendidit Henselino armigero Arg. adhuc minori filio quondam Jacobi dicti Swarber militis Arg., emente Cünone de Wickersheim milite Arg. vitrico Henselini, redditus annuos 10 sol. den. Arg. et 2 caponum super domo et area sitis in Bieckergasze juxta heredes quondam Petri dicti Swarber armigeri Arg. fratris venditoris, quos Jeckelinus de Mutzenhusen famulus magistri et consulum civitatis Arg. persolvit annuatim, — pro precio 11 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione. actum 7 id. sept. a. d. 1378.

*Str. St. A.* Thomasarchiv. *or. mb. c. sig. pend. del.*

**September 7.**

*Schuld-  
verschreibung.* 1851. C. j. e. A. Henricus de Ongersheim sartor residens in Surse Constantiensis dyoc. (S.) recognovit, se obligatum esse Henrico dicto Sahse nuncupato Wasserzoller civi Arg. in 57<sup>1</sup>/<sub>2</sub> fl. aureis occasione panni lanci ipsi venditi, quod debitum solvere promisit usque ad festum nativitatis domini proxime venturum, alioquin licitum erit creditori post lapsum termini prescriptam summam a judeis civitatis Arg. super debitoris dampna, expensas et interesse mutuo recipere. actum 18 kal. oct. a. d. 1378.

*Str. St. A.* V. C. G. corp. K lad. 23c. *or. mb. c. sig. pend.*

**September 14.**

*Legat.* 1852. Nicolaus dictus Marner proclamator vini Arg. et Greda ejus uxor in animarum suarum remedium legaverunt omnia sua bona immobilia et mobilia fabricae ecclesie Arg. actum 16 kal. oct. a. d. 78.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 72<sup>b</sup>. *conc. ch.*

**September 16.**

*Verkauf.* 1853. C. j. e. A. Nicolaus dictus Spylman ortulanus residens an der Steinstrasze e. m. A. et Greda ejus uxor vendiderunt Johanni dicto Swarzeze ortulano et Brigide uxori residentibus uf der Genseweide prope Rotenkirche e. m. A. jus emphiteoticum in duobus agris nuncupatis gartackere contigue sitis ac in domo super ipsis agris edificata sitis e. m. A. uf der Genseweide prope Rotenkirche juxta dictam Steckin e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Cünradi dicti Hönger, de quibus agris et domo 25 sol. den. Arg. necnon 5 sol. et 4 den. loco 8 caponum Heilando dicto Zorn armigero Arg. domino directo nomine census dantur annuatim, ipso Heilando in vendicionem consenciente et se lau-

35

dimium recepisse recognoscente Er. 1. V., — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. venditores asseruerunt, se agros et domum predictis emptoribus dudum ante spacium 25 annorum vendidisse, et instrumentum super eadem vendicione conceptum amissum esse, et propter hoc ad petitionem emptorum et Heilandi emptoribus presentem vendicionem

5 denuo fecisse; volentes emptores et Heilandus, quod si instrumentum imposterum repereretur

cassum sit. actum 16 kal. oct. a. d. 1378.

**September 16.**

*Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 16. or. mb. c. sig. pend.*

1854. C. j. c. A. Dina et Demelina filie quondam Nicolai dicti zū der alten múnzen panificis Arg. (Dina de Johannis dicti Juntenhans carnificis Arg. ipsaque Demelina de  
10 Hannemanni dicti Múmpelgarte civis Arg. maritorum consensu) in presencia domini Heinrici dicti Kopf decani ecclesie s. Petri junioris Arg. recognoverunt, decanum et capitulum ejusdem ecclesie ex legato per quondam dominum Hugonem Zornonis prepositum ipsius ecclesie facto habere redditus annuos perpetuos 7 lib. et 10 sol. den. Arg. super totali area et domibus nuncupatis zū dem Músinger sitis in c. A. apud magna  
15 macella juxta domum monasterii s. Nicolai zū den Hunden e. m. A. e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zū hern Egenolf pro indiviso, quamvis eadem area zū dem Músinger cum quodam muro in duas partes sit divisa et posterior pars tendens ad cloacam dictam Olbergrien, super qua parte positus est puteus, Jeckelino filio Cúntzonis dicti Geispolezheim panificis Arg. ad prescriptam domum dictam zū hern Egenolf sit locata, et anterior  
20 pars cum anteriore domo Johanni dicto Barre oleyfici Arg. in emphiteosim pro annuo censu 7 lib. et 10 sol. sit locata. actum 10 kal. oct. a. d. 1378.

**September 22.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 96. or. mb. c. sig. pend. Transfix zu UB. III nr. 1228.*

*Renten-  
anerkennung.*

1855. Symundus dictus Kófman civis Arg. 30 sol. den. Arg. occasione census neglecti Hermanno in Kirchgasze prebendario altaris dicti des Zúckeswertz alter in ecclesia Arg.  
25 sub ambone siti usque ad festum s. Martini a. 79 solvere promisit. actum 9 kal. oct. a. 78.

*Schuld-  
verschreibung.*

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 73<sup>a</sup>. conc. ch.*

**September 23.**

1856. C. j. c. A. Nesa filia quondam Eberhardi de Sehsselsheim relicta quondam Nicolai dicti de Heilgenstein armigeri Arg. Contzoni dicto Müller<sup>1</sup> olim magistro scabinorum civitatis Arg. et Wibeline de Schönecke ejus uxori donacione inter vivos donavit  
30 redditus annuos 3 lib. den. Arg. donatrici competentes in redditibus 6 lib., qui per consocios quosdam stupam aput s. Thomam Arg. sitam frequentantes de eadem stupa persolvuntur et qui revendibiles sunt cum 60 marcis argenti. A. 1. actum 9 kal. oct. a. d. 1378.

*Schenkung.*

*Str. Thom. A. Registrande B fol. 55<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

**September 23.**

35 1857. Fridericus camerarius et Volmarus fratres de Lützelstein<sup>2</sup> canonici ecclesie Arg. recognoscunt, Johannem dictum Mennelin pbrm. summissarium chori dicte ecclesie tam

*Verpfändung.*

<sup>1</sup> 1387 Dec. 13 (id.) verkauft demselben Nesa filia quondam Petri dicti Rypelin civis Arg. redditus annuos 1 lib. ebendarauf reemibiles pro 10 marcis argenti, in quibus redditibus venditrix quondam Petro fratri successit, — pro 18 lib. (Wit. 3.) A. 1. Ebendortselbst.

40 <sup>2</sup> 1399 März 15 schenkt deren Bruder dominus Burekardus de Lützelstein prepositus et canonicus ecclesie Arg. unter Zustimmung des Dekans Eberhard von Kirchberg und des Domkapitels dem Domchor eine Rente von 2 lib. auf obigem Hofe, den er ihnen gestattet wegen der auf ihm ruhenden Zinse an sich zu nehmen und über ihn zu verfügen, indem er sich jedoch die Wiedereinlösung für 150 lib. vorbehält. Or. ebendort G 3482<sup>9</sup>.

magnas expensas habuisse et habere circa reparaciones curie claustralis site in e. A. an Glockener orte et est curia angularis juxta stupam nuncupatam die trinckstube vor dem múnster. ob hoc de consensu domini Friderici episcopi ac decani et capituli ecclesie Arg. obligant decano et capitulo ac prebendariis chori dicte ecclesie pro 30 lib. den. Arg. eandem curiam claustralem, ita quod decanus et capitulum ac prebendarii immediate post obitum Johannis Mennelin dictam curiam teneant et locare valeant, quousque dictas 30 lib. racione censuum exinde habendorum «aut alias ab alio cui eadem curia deputata est deputabitur». quos 30 lib. decanus et capitulum ac prebendarii chori dicte ecclesie in certos redditus converterere debent, in remedium anime Johannis Mennelin in festis s. Arbogasti et s. Augustini distribuendos. sigilla episcopi, capituli, Friderici et Volmari sunt appensa. datum feria 6 proxima post festum s. Michahelis archangeli a. d. 1378.  
*Str. Bez. A. G 34815. or. mb. c. 4 sig. pend. (2 del.)* **October 1.**